西安科技大学校长办公室文件
西科办发〔2020〕16号

关于开展学院（部）教授委员会换届

推荐选举工作的通知

各学院（部）：
根据《西安科技大学学术委员会章程》和《西安科技大学学院（部）教授委员会规程》有关条款规定，本届学院（部）教授委员会任期已满。为做好学院（部）教授委员会（以下简称教授委员会）换届选举工作，现将有关事项通知如下。
一、教授委员会组成规则

1.教授委员会委员由学院（部）中具有高级职称专业技术职务5～11人的奇数组成。设主任委员1名，委员人数超过7人以上，可增设副主任委员1名；设秘书1名（可设专职，或由委员兼任）。根据需要也可以推选校外专家学者担任委员。各学院建议委员职数见附件4。

2.教授委员会委员中不担任领导职务的委员原则上不少于1/2。

3.校学术委员会委员为所属学院（部）教授委员会应当组成委员。主任委员由各学院院长或一级学科带头人兼任。

4.教授委员会实行任期制，每届任期4年，可连选连任，但连任最长不超过2届；每次换届，连任委员人数应不高于委员总数的2/3。

5.须有一定比例的青年教师。

二、教授委员会委员应具备的基本条件
1.遵守宪法法律，学风端正、治学严谨、公道正派，无师德师风问题。

2.了解本学科专业的基本规律和发展方向，具有较高的学术水平或教学水平。
3.关心本单位建设和发展，有参与学术议事的意愿和能力。

4.原则上应具有正高级专业技术职称，或是具有博士学位的副高级职称。

5.身体健康，能够履行教授委员会委员职责，原则上在退休年龄前能够任满一届任期。

6.学术活跃，主持教学或科研项目。

三、推荐选举程序
1.各学院（部）提交换届方案，报送校学术委员会审核。
2.自荐或推荐候选人。

3.学院（部）确定选举候选人，并公示。

4.选举候选人报校学术委员会审核。

5.校学术委员会批复各学院（部）选举候选人。

6.学院（部）选举教授委员会委员。

7.学院（部）全体教授委员会委员推选确定主任委员、副主任委员及秘书人选。

8.选举结果报校学术委员会备案。

9.学院（部）聘任。

四、几点说明
1.教授委员会作为校学术委员会在基层学术单位的二级学术组织，在校学术委员会指导下开展相关工作。各学院（部）教授委员会职责权限和运行制度严格依照《西安科技大学学术委员会章程》，以及参照各相关专门委员会章程执行。有关换届工作接受学校相关部门和所在单位教职工监督，确保工作公平、公正、公开。
2.教授委员会换届推荐选举工作由各学院（部）负责实施，各学院（部）确定教授委员会委员候选人时，应先将换届方案于2020年5月16 日前报送学术委员会秘书处审核，换届方案包括设立职数、学科专业结构、年龄结构和职数占比，保证委员的代表性等内容。

3.各学院（部）教授委员会选举候选人确定后需报校学术委员会秘书处审核后方可进行选举。审核所需报送材料包括《西安科技大学学院（部）教授委员会委员候选人推荐表》（见附件1）和《西安科技大学学院（部）教授委员会委员候选人基本情况汇总表》（见附件2）。

4.各学院（部）在选举产生教授委员会委员及主任委员、副主任委员、秘书后，相关名单需报送校学术委员会秘书处备案（备案表见附件3）。

5.各学院（部）须于2020年5月 30 日前完成全部换届工作；报送的相关材料均需经学院（部）负责人签字、加盖单位公章一式一份报送学科办，同时发送电子版至462241096 @qq.com。
6.各学院（部）自行做好教授委员会换届过程中所有文件和选举选票等原始材料的存档工作。

联 系 人：魏燕  程鹏

联系电话：029-83858386

附件：1.西安科技大学学院（部）教授委员会委员候选人推荐表

2.西安科技大学学院（部）教授委员会委员候选人基本情况汇总表
3.西安科技大学学院（部）教授委员会委员备案表

4.学院教授委员会建议委员职数

校长办公室

2020年4月24日

附件1

西安科技大学学院（部）教授委员会委员候选人推荐表

	姓    名

	性    别

	出生年月

	政治面貌

	籍    贯

	民    族

	参加工作时间

	行政职务

	职    称

	是否博导

	毕业学校

	最高学位

	工作单位

	从事学科专业

	移动电话

	E-mail

	学术团体兼职

	工作简历及

主要

业绩
	1.被推荐人工作简历；2.近三年在教学、科研、学科建设等方面取得主要成绩概述，300字内。

	被推荐人

承诺
	1.以上所填内容真实；2.自愿做教授委员会委员，履行相应义务，按时完成委员会交办的各项任务；3.带头倡导学术精神，维护学术道德。

本人签名：                 年   月   日

	推荐

单位

意见
	（单位公章）

负责人签字：               年   月   日

	学校审核意见
	（单位公章）

负责人签字：               年   月  日

附件2

西安科技大学学院（部）教授委员会委员候选人基本情况汇总表

	序号
	 姓名
	性别
	出生

年月
	政治

面貌
	行政

职务
	技术

职称
	最高

学历
	所属二

级学科

（专业）
	联系方式
	备注

	手机号码
	Email

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	…

学院（部）（盖章）               学院（部）负责人（签名）：             填表人

附件3

西安科技大学学院（部）教授委员会委员备案表

学院（部）（盖章）               学院（部）负责人（签名）：                              填表人：

	序号
	基本信息
	选举情况
	备注

	姓名
	技术职称
	行政职务
	所属二级

学科（专业）
	应投票人数
	实际投票人数
	赞同票数
	反对票数
	弃权票数
	无效票数

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	…

备注：（1）表中人员信息根据各学院（部）教授委员会委员选举实际情况填报；（2）表中委员为已当选人员；（3）在备注栏备注主任委员、副主任委员、秘书。

附件4

学院教授委员会建议委员职数

	序号
	学院名称
	建议职数

	1
	安全科学与工程学院
	11

	2
	能源学院
	11

	3
	地质与环境学院
	11

	4
	建筑与土木工程学院
	11

	5
	机械工程学院
	11

	6
	马克思主义学院
	11

	7
	测绘科学与技术学院
	11

	8
	电气与控制工程学院
	9

	9
	通信与信息工程学院
	9

	10
	计算机科学与技术学院
	9

	11
	材料科学与工程学院
	9

	12
	化学与化工学院
	9

	13
	管理学院
	9

	14
	理学院
	9

	15
	艺术学院
	7

	16
	人文与外国语学院
	7

	17
	体育部
	7

  西安科技大学校长办公室                      2020年4月24印发
PAGE